
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  539
del  31 dicembre 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Rinnovo  servizio  assistenza  domiciliare  a  favore  di  soggetti  e  nuclei  fragili 
beneficiari  del  RDC/ADI  -  CUP  F81B20002900001  -  CIG  ORIGINARIO 
95293647F0 – Modifica importi impegno di spesa

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che con determinazione n. 83 del 21/03/2023 si era provveduto all’aggiudicazione defini-
tiva del Servizio di Assistenziale Domiciliare a favore di soggetti e nuclei fragili beneficiari del 
Reddito di Cittadinanza ad Hamal società Cooperativa Sociale onlus P.IVA 09300371219 - CUI 
07239020014202200002 CIG 95293647F0 CUP F81B20002900001. 

Dato atto che con determinazione nr. 99 del 15/04/2024 si provvedeva al rinnovo servizio assistenza 
domiciliare a favore di soggetti e nuclei fragili beneficiari del RDC/ADI - CUP F81B20002900001 
-  CIG  ORIGINARIO  95293647F0  -  importo  135.011,70  (oltre  iva).  CIG  DERIVATO 
B0D37808B0, impegnando al cap. 80/139 i complessivi € 135.011,70 

Anno 2024 Importo € 69.236,77
Anno 2025 Importo € 65. 774,93

Dato atto che per mero errore materiale nell’impegno di spesa riportato non veniva considerata l’Iva 
dovuta pari al 5%.

Dato atto che, visti i servizi offerti, restando nell’importo totale di € 135.011,70 oltre Iva dovuta, 
per complessivi euro 141.762,29,  la riparametrazione nell’anno 2024 e 2025  va modificata.



Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 con la quale è stato assegnato alla sotto 
scritta  l'incarico  di  posizione  organizzativa  nell'ambito  dell'Area  Territoriale  dal  01/07/2024  al 
31/12/2025. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di modificare gli impegni assunti al cap. 80/139, inerenti il rinnovo del servizio assistenza domici-
liare a favore di soggetti e nuclei fragili beneficiari del RDC/ADI - CUP F81B20002900001 - CIG 
ORIGINARIO 95293647F0 - importo 135.011,70 +5% Iva ossia € 141.762,28 CIG DERIVATO 
B0D37808B0, come da tabella seguente:

Esercizio Anno di esigibilità Capitol
o

n. impegno  Importo

2024 2024 80/139 309 € 73.507,07
2024 2025 (da spostare con 

variazione FPV)
80/139 310 € 68.255,22

totale € 141.762,29

Pianezza 31/12/2024

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 31/12/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to  Dott. Marco Battaglia
ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  30 gennaio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 539
	del 31 dicembre 2024

